

Posiedzenie ZR w Ropczycach



Po zakończeniu obrad ZR uczestnicy udali się do Witkowic, miejscowości leżącej na pograniczu Ropczyc i Sędziszowa Młp., gdzie stoi Krzyż milenijny, przed którym odprawiona została msza św. polowa w święto Podwyższenia Krzyża Świętego.

red.

Pracownicy ARiMR bez...

cd. ze str. I

- pomoc producentom świń, którym zagraża utrata płynności finansowej w związku z ograniczeniami na rynku rolnym spowodowanymi epidemią COVID-19;
- pomoc na dofinansowanie kosztów zakupu komputera stacjonarnego lub przenośnego wraz z niezbędnym oprogramowaniem;
- pomoc posiadaczowi chryzantem w pełnej fazie dojrzałości przeznaczonych do sprzedaży, któremu zagraża utrata płynności finansowej w związku z ograniczeniami na rynku spowodowanymi epidemią COVID-19;
- pomoc finansowa dla pszczelarzy, prowadzącymi działalność nadzorowaną w zakresie utrzymywania pszczół wpisanych do rejestru ustawy o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt;
- pomoc przy wypełnianiu wniosków w sprawie trzeciej fali;
- zakładanie i potwierdzanie profili zaufanych;
- #SzczepimySięzKGW.

R. Gibała zwraca również uwagę na fakt, że wszystkie nowe działania są realizowane w biurach powiatowych, w których wynagrodzenia są najniższe. W większości zbliżone są do minimalnego wynagrodzenia za pracę. Podkreśla jeszcze jeden bardzo ważny aspekt, mianowicie przekazanie do biur powiatowych działań premiowych i inwestycyjnych bez żadnych dodatkowych etatów spowodowało

większe obciążenie pracą pracowników ARiMR bez żadnego wzrostu wynagrodzenia.

W związku z powyższym „Solidarność” Pracowników ARiMR w stanowisku przyjętym 27 września 2021 r. zwraca się do parlamentarzystów o dokonanie zmian podczas procedowania ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2021 w taki sposób, aby utworzenie dodatkowego funduszu motywacyjnego w wysokości 6 % objęło również Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Jednocześnie wnosi o zmianę ustawy o zmianie ustawy budżetowej na rok 2021 w zakresie środków na wynagrodzenia i pochodne z przeznaczeniem na dodatkowy fundusz motywacyjny w wysokości 6% planowanych na rok 2021 wynagrodzeń osobowych w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Czy parlamentarzyści ustosunkowują się do argumentów przedstawionych przez „Solidarność”, zobaczymy niebawem.

Od 9 marca 2021 r. NSZZ „Solidarność” Pracowników ARiMR jest w sporze zbiorowym z pracodawcą, który jest wynikiem niezrealizowania postulatów poprzednich sporów, dotyczących postulatów płacowych, ścieżek awansu oraz systemu premiowania. Więcej o tym w następnym wydaniu.

red.

Ludzie pracy na Jasnej Górze



W drodze na mszę św. na Szczycie

39 Pielgrzymka Ludzi Pracy na Jasną Górę pod hasłem „Tobie Matko zawierzamy Ojczyznę i ludzi pracy” odbyła się 18-19 września 2021 r.

Przed Mszą św. na Szczycie odczytane zostały listy od Prezydenta RP Andrzeja Dudy i Premiera Mateusza Morawieckiego. Przewodniczący KK „S” Piotr Duda w swym przemówieniu do pielgrzymów przypomniał słowa bł. Stefana kardynała Wyszyńskiego: *Kiedy przyjdą zniszczyć ten naród to zaczną od Kościoła, bo Kościół jest siłą tego narodu.*

Eucharystii przewodniczył Krajowy Duszpasterz Ludzi Pracy arcybiskup Józef Kupny z Wrocławia. Homilię wygłosił metropolita krakowski abp Marek Jędraszewski, podkreślając, że gdy kard. Wyszyński został Prymasem Polski wziął na swoje ramiona konfrontację z systemem, którego istotą była

nienawiść, podział i walka.

Pielgrzymce towarzyszyła wystawa o patronie NSZZ „Solidarność” bł. Jerzy Popiełuszce przygotowana przez Komisję Krajową. Prezentowała fotografie przypominające posługę kapłana i męczennika, który od sierpnia 1980 r. był związany ze środowiskiem robotniczym, najpierw w Hucie Warszawa, a później z całym solidarnościowym ruchem związkowym. Obecne relikwie błogosławionego, obraz Matki Bożej Robotników i mała replika nowohuckiego krzyża peregrynują po Polsce.

Pandemia nie odpuszcza, jednak ponad 420 związkowców wraz z rodzinami reprezentowało Region Rzeszowski w uroczystościach w Częstochowie. Byli to przedstawiciele zakładów z Rzeszowa, Mielca, Łańcuta, Leżajska, Nowej Sarzyny, Strzyżowa oraz Sędziszowa Młp.

red.



W drodze na pielgrzymkę udało się również odwiedzić Wadowice